
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 1/23 

CJ MML 094580/23 

Ing. Jana Kolomazníková 

/485 243 497 

12.4.2023 

Počet listů 1 Počet příloh       Počet listů příloh        

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace VIII.  
 

v rámci zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce: 

 

„Parkoviště P + R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská, 4. etapa“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazu a 

připojuje příslušné vysvětlení. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 (obdržena dne 06. 04. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
SO 332 Retenční nádrž a odlučovač ropných látek – pažení jámy pro retenční nádrž  
Rozměry jámy pro vlastní retenční nádrž jsou 14,0 m (šířka) x 10,8 m (délka) x 4,77 m 

(hloubka) a pro odlučovač ropných látek je hloubka jámy ještě větší. Z Přílohy č. 7 - Inženýrsko-

geologického a hydrogeologického průzkumu, který byl zadavatelem zveřejněn až 5.4.2023, je 

zřejmé, že byl proveden do hloubky pouze 3 m. Podle IGP se dá při výkopových pracích ve 

větších hloubkách než 3m předpokládat výskyt hornin R4 a nelze použít pažení pomocí 

štětovnic. Ze zkušeností z podobných zakázek je zřejmé, že pažení takto velké pracovní jámy 

může stát okolo 5 mil. Kč a významně prodlouží realizaci díla. Navíc vzhledem k 

porovnatelnosti nabídek jednotlivých uchazečů by měl být na pažení zpracován samostatný 

projekt. V rozpočtu je uvedena pro zřízení tato položka: 

 
 

Jaký druh pažení na objektu SO332 uvažoval zadavatel pro provedení výkopových prací? 

Jakým způsobem má uchazeč ocenit zřízení pažení, aby jednotlivé nabídky byly porovnatelné 

s ostatními uchazeči? 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Vlastní provedení pažení by mělo být na základě zvolené technologie každého dodavatele. 

Projekt pažení je následně součástí realizační dokumentace stavby, kterou si zpracovává 

dodavatel. V rámci projektu pro provádění stavby, je řádně uvedeno, že jámu je nutné pažit a 

též je ve výkazu výměr uvedena položka dle ceníku URS, kterou lze standardně ocenit. V rámci 

výstavby a skutečného geologického profilu v místě stavby lze akceptovat rovněž případné 

provedení svahované jámy bez pažení. V tomto řešení bude větší rozsah zemních prací, ale 

pažení nebude nutné. Prostorové umístění retenční nádrže i odlučovače to z velké části 

umožňuje.     

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění, tj. končí dnem 19. 04. 2023 v 10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 

 

 


		2023-04-13T11:18:59+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 7ddbc6c63ca66d34c8e008456f5d2ed65af3e1d0




